1

第 400 回狛江市行財政改革推進本部会議会議録

１ 日 時 令和５年６月 27 日（火）午前８時 53 分～９時 11 分

２ 場 所 市長公室

３ 出席者 本部長 松原市長 副本部長 平林副市長

副本部長 柏原教育長 本部員 髙橋企画財政部長

本部員 田部井総務部長 本部員 片岡市民生活部長

本部員 宗像福祉保健部長 本部員 小川子ども家庭部長

本部員 門井環境部長 本部員 小俣都市建設部長

本部員 波瀬教育部長 本部員 鈴木議会事務局長

４ 事務局 冨田政策室長 中村企画調整担当主査

５ 欠席者

６ 議 題 （１） 狛江市前期基本計画推進プラン 令和４年度進捗状況報告書（案）

について

(２） 狛江市第６次行財政改革推進計画 令和４年度進捗状況報告（案）

について

７ 会議概要

本 部 長 それでは、「狛江市前期基本計画推進プラン 令和４年度進捗状況報告書（案）

について」説明をお願いする。

事 務 局 前回の行財政改革推進本部会議から、各部においてそれぞれの事業の取組内容

等について精査をしていただきながら、改めて令和４年度の取組内容について、

加筆・修正等した。その他、各種取組に関する数値の推移や参加人数等を追記し、

各主要事業の整合を図り、文言の整理を行っている。修正箇所の詳細については、

修正箇所対照表を確認のとおり。人数や数値の表記を統一、取組内容について共

済先の標記の統一、令和４年度事業における参加人数や開催時期の追記等を行っ

た。新規・拡充と思われる事業については目印を付している。41 ページ保育的サ

ービスの部分では、医療的ケア児会議において受入れに関する検討について追記

した。本日の行財政改革推進本部会議及びこの後の庁議で御了承いただければ、

広報こまえ及び市ホームページで周知するとともに、議会にも報告する。

本 部 長 質問・意見等なければ、本件については承認とする。

次に、「狛江市第６次行財政改革推進計画 令和４年度進捗状況報告（案）につ

いて」説明をお願いする。

事 務 局 前回の行財政改革推進本部会議からの主な変更点について、各部において、そ

れぞれの取組内容について再度、精査を行い、改めて令和４年度の取組内容につ

いて、加筆・修正したほか、文言の整理を行った。文言の整理、推進プランとの

整合を図った。内容が不十分な事業については、適宜追記している。本日の行財

政改革推進本部会議及びこの後の庁議で了承いただければ、広報こまえ及び市ホ

2

ームページで周知するとともに、議会にも報告する。

本 部 長 質問・意見等なければ、本件については承認とし、他になければ第 400 回狛江

市行財政改革推進本部会議を終了する。